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System odprowadzania spalin z agregatów prądotwórczych

System KXD to system izolowanych rur i kształtek wykonanych ze stali kwasoodpornej 
służący do odprowadzania spalin z agregatów prądotwórczych, jednostek 
kogeneracyjnych i innych silników spalinowych. System KXD jest również uniwersalnym 
rozwiązaniem dla instalacji podciśnieniowych i nadciśnieniowych opalanych gazem lub 
olejem opałowym. System Maxcon KXD jest innowacyjnym rozwiązaniem opatentowanym 
przez firmę Kominus. Specjalny rodzaj połączeń poszczególnych elementów zapewnia 
doskonałą szczelność w środowisku działania bardzo wysokiego ciśnienia - możliwość 
pracy w klasie ciśnienia H1.

OPIS SYSTEMU
KXD

www.kominus.com.plSystem MAXCON® KXD

System Maxcon KXD ma najczęstsze zastosowanie w instalacjach przemysłowych z uwagi 
na wysokie klasy ciśnienia panujące w tego typu układach. Często jest wykorzystywany 
w elektrociepłowniach, zakładach produkcyjnych, gdzie pojawiają się agregaty 
prądotwórcze. Z racji jego uniwersalności może być również stosowany jako system do 
odprowadzania spalin ze zwykłych pieców pracujących w podciśnieniu lub nadciśnieniu 
opalanych gazem lub olejem opałowym. System Maxcon KXD jest systemem 
trzywarstwowym składającym się z warstwy wewnętrznej wykonanej ze stali 
kwasoodpornej, izolacji z wełny skalnej o grubości 50 mm oraz warstwy zewnętrznej 
wykonanej ze stali nierdzewnej. Znajduje on podstawowe zastosowanie w instalacjach 
budowlanych na zewnątrz budynków, narażonych na działanie zmian temperatur.

ZASTOSOWANIE

DANE TECHNICZNE SYSTEMU

Przeznaczenie
Paliwo
Zakres średnic
Grubość stali rdzenia (s)
Grubość stali płaszcza (s1)
Gatunek stali rdzenia
Gatunek stali płaszcza
Klasa temperatury
Klasa ciśnienia
Tryb pracy
Odporność na działanie kondensatu
Odporność na korozję
Odporność na pożar sadzy

Izolacja

Agregaty prądotwórcze, silniki spalinowe, 
układy kogeneracyjne
Gaz/ olej opałowy
Dn 110 - Dn 500, większe średnice 
na indywidualne zamówienie
0,6 - 1,0 mm

0,5 - 1,0 mm

1.4404 lub inny zgodny z PN-EN 1856 - 1

1.4301 lub inny zgodny z PN-EN 1856 - 1

T 450

H1 (ciśnienie próby 5000Pa)

Nadciśnienie

W

Vm

G 1000

Wełna mineralna o gr. 50 mm i gęstości 110 kg/m3 
inna grubość izolacji na indywidualne zamówienie



KPSystem odprowadzania spalin z agregatów prądotwórczych KXD

MONTAŻ SYSTEMU

Uzyskanie wysokiej szczelności układu i pewności połączeń
Możliwość kompensacji wydłużeń termicznych (kompensatory)
Maksymalne wyciszenie pracy agregatu poprzez zastosowanie tłumików akustycznych
Wysoka odporność na korozję
Bezpieczeństwo użytkowania
Niezawodność instalacji
Łatwy i szybki montaż za pomocą specjalnie zaprojektowanego i wyprodukowanego do 
tego celu urządzenia

ZALETY SYSTEMU

www.kominus.com.pl System MAXCON® KXD

Poszczególne elementy instalacji (rury, kolana, itp.), łączone są poprzez zmienione 
połączenie mufa-czop. które są zaciskane przy uzyciu specjalnego urządzenia 
opracowanego przez firmę Kominus dla systemu MAXCON. Po zaciśnięciu 
zapewniają wysoką odporność instalacji związaną z jej szczelością i ciśnieniem 
panującym w jej wnętrzu. Całość instalacji montowana jest w szachtach 
kominowych lub innych kanałach budynku przeznaczonych do montażu tego typu 
instalacji. W przypadku części pionowej punkt podparcia dla instalacji stanowią, 
w zależności od elementu poprzez który następuje przejście do części poziomej: 
konsola wsporcza (dla trójników) lub konsola odciążająca (dla kolan). 
W przypadku instalacji o znacznych długościach i wysokościach (powyżej 50 mb) 
lub w przypadku częstej zmiany trasy przebiegu rurociągu, w celu zabezpieczenia 
przed niebezpiecznymi wydłużaniami instalacji spowodowanymi rozszerzalnością 
liniową materiału należy stosować kompensatory. Kompensatory muszą też być 
stosowane na połączeniu instalacji spalinowej z agregatem lub innym silnikiem 
spalinowym w celu wyeliminowania możliwości przeniesienia drgań z pracującego 
urządzenia na komin.



KXD - R10 Rura prosta L=1000 mm

KP System odprowadzania spalin z agregatów prądotwórczychKXD
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KXD - R05 Rura prosta L=500 mm

KXD - R02 Rura prosta L=250 mm
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KXD - RKC10 Rura z króćcem 1/2”  L=1000 mm
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KXD - RKC05 Rura z króćcem 1/2”  L=500 mm

KXS
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KXD - RKC02 Rura z króćcem 1/2”  L=250 mm

KXD - RKM10 Rura z króćcem M64x4  L=1000 mm

KXD - RKM05 Rura z króćcem M64x4  L=500 mm
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KXD - RKM02 Rura z króćcem pomiarowym M64x4  L=250 mm
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KXD - TR45 Trójnik 45º
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KXS - TR60 Trójnik 60ºKXD - TR90 Trójnik 90º
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KXD - K90 Kolano 90º
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KXD - K60 Kolano 60º

KXD - K45 Kolano 45º

KXD - K30 Kolano 30º
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KXD - K90-O Kolano 90º z odskraplaczem
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KXD -U Ustnik

KXD - RS Redukcja stożkowa

KXD - KO Konsola odciążająca

110

170

199

-

120

174

205

253

130

178

208

256

140

182

213

263

150

184

215

265

160

186

219

269

180

196

229

281

200

204

238

291

225

207

242

296

250

225

263

320

300

248

290

350

350

358

418

510

400

413

482

587

450

468

546

664

500

525

612

742

Ø

s= 0,6 mm

s= 0,8 mm

s= 1,0 mmce
na

 [P
LN

]:

110

268

316

-

120

280

329

405

130

283

333

412

140

287

336

415

150

289

340

418

160

292

343

424

180

307

362

445

200

314

370

455

225

329

388

478

250

358

422

516

300

400

471

574

350

575

678

832

400

664

782

960

450

754

889

1090

500

849

1002

1227

Ø

s= 0,6 mm

s= 0,8 mm

s= 1,0 mmce
na

 [P
LN

]:

110

238

276

-

120

249

287

346

130

251

290

350

140

262

302

362

150

264

304

366

160

266

307

370

180

287

330

396

200

305

350

418

225

316

363

436

250

347

398

474

300

390

447

530

350

457

523

620

400

526

601

712

450

597

681

805

500

668

763

901

Ø

s= 0,6 mm

s= 0,8 mm

s= 1,0 mmce
na

 [P
LN

]:

KXD - WTD Wyczystka trójnikowa z deklem
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KXD - ZIG Zakończenie izolacji górne

KXD - WTD-OP Wyczystka z płytą i odskraplaczem
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KXD - ZID Zakończenie izolacji dolne
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tel.: (12) 284 27 73
tel./fax: (12) 284 45 44

www.kominus.com.pl
www.sklep.kominus.com.pl

Kominus Polska Sp. z o.o
Łężkowice 112, 32-015 Kłaj
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